PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2025

Processo Seletivo – Edital 001/2025 – Prefeitura Municipal de Riacho de Santana–BA. 1

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Façamos pública, o Edital de Divulgação do GABARITO PRELIMINAR e PRAZO PARA RECURSO, conforme as

seguintes disposições:

Art. 1º - Torna público o Gabarito Preliminar, da Prova Obje1va  e Discursiva aplicada no dia 05/10/2025,

abrindo prazo de recurso a par1r das 08h do dia 07/10/2025 às 23h59min do dia 08/10/2025, observado o

horário local, estará disponível em anexo o modelo de Formulário de Recursos contra o GABARITO

PRELIMINAR.

Art. 2º - Os recursos deverão estar de acordo com o Edital de Abertura do Processo Sele1vo conforme segue

abaixo:

a) Admi1r-se-á um único recurso por questão para cada candidato, rela1vamente ao gabarito ou ao conteúdo

das questões, desde que devidamente fundamentado. Não serão aceitos os recursos sem argumentação

plausível;

b) Se, do exame dos recursos resultarem na anulação de questão o ponto a ela correspondente será atribuído

a todos os candidatos relacionados à mesma, independentemente da formulação ou não de recurso;

c) O gabarito divulgado poderá ser alterado, em função dos recursos interpostos, e as provas serão corrigidas

de acordo com o gabarito oficial defini1vo;

d) O recurso contra publicação do gabarito e questões deverá ser enviado para o correio eletrônico:

assplanconsultoria@gmail.com, dirigido a Banca Examinadora do Processo Sele1vo da Prefeitura Municipal
de Riacho de Santana – Bahia.

Art. 3º - É de exclusiva responsabilidade do candidato o acompanhamento da publicação das decisões objetos
dos recursos no endereço eletrônico disponível no site www.planejarconcursos.com.br sob pena de perda do
prazo recursal.

Art. 4º - Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados ou interpostos
fora do prazo estabelecido neste Edital não serão apreciados.

Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

01 – E 02 – B 03 – D 04 – D 05 – C 06 – C 07 – A 08 – B 09 – B 10 – A

11 – D 12 – A 13 – C 14 – E 15 – B 16 – B 17 – C 18 – C 19 – C 20 – C

21 – B 22 – A 23 – D 24 – E 25 – B 26 – C 27 – E 28 – A 29 – D 30 – B

Riacho de Santana - Ba, 06 de Outubro de 2025

.

Banca Examinadora

Coordenadoria de Concursos – Departamento Técnico

Setor de Análise de Recursos

Formulário para a interposição de recurso
contra Gabarito Preliminar da Prova Objetiva
aplicada 05/10/2025.

ORIENTAÇÕES:

Enviar recursos para: assplanconsultoria@gmail.com; devidamente assinado (digitalizar o documento)

 Indicação do número da questão, da resposta marcada pelo candidato e da resposta divulgada no gabarito,

quando se tratar de recurso contra gabarito ou conteúdo de questão de prova teórica;

 Argumentação lógica e consistente;

 Anulada uma questão, os pontos a ela correspondentes serão atribuídos a todos os candidatos,

independentemente de recurso.

 Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do recurso. Não será

aceito fora dos prazos para interposição de Recursos.

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO:

Nome:

SOLICITAÇÃO:
À Banca Examinadora do Processo Seletivo Público da Prefeitura de Riacho de Santana - Bahia

De acordo com as especificações do Edital solicito revisão do gabarito preliminar da prova objetiva,

questão:___________

JUSTIFICATIVA

______________________________________________

Assinatura do Candidato

Recebido em:
______ / _______ / _______

___________________________

Banca Examinadora